



## بررسی تاثیر توسعه شرکت های دانش بنیان بر اشتغال آفرینی در حوزه صنعت (مورد مطالعه: شرکت های دانش بنیان)

حامد باقری توستانی\*<sup>1</sup>، مظاهر پاک نیا<sup>2</sup>، بابک شمس ناتری<sup>3</sup>

<sup>1</sup>دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، دانشگاه غیرانتفاعی مارلیک واحد نوشهر، چالوس، ایران<sup>1</sup>

<sup>2</sup>دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، دانشگاه غیرانتفاعی مارلیک واحد نوشهر، رامسر، ایران

<sup>3</sup>مدیر گروه مدیریت بازرگانی، دانشگاه غیرانتفاعی مارلیک واحد نوشهر، ایران

### چکیده:

در سال های اخیر شرکت های دانش بنیان در کشورهای توسعه یافته بیش از پیش مطرح شده اند. در کشور ما نیز این نوع سازمان ها و شرکت ها رشد خوبی داشته اند. واحدها و یا موسساتی که از دل دانشگاه ها شکل گرفته اند. و به توسعه اقتصادی و اشتغال آفرینی در کشور با حمایت های نخبگان، مبتکران علمی و فناوری و دانشجویان توانمند می توان به خلق محصولات و خدمات از دستاوردهای پژوهشی رسیده اند. اهمیت توسعه شرکت های دانش بنیان در توسعه اقتصادی و اشتغال زایی کشور شناسایی راهبردها و عوامل موثر بر توسعه کارآفرینی و حمایت از تجاری سازی محصولات شرکت های دانش بنیان بسیار حائز اهمیت است. بنابراین هدف از پژوهش حاضر بررسی تاثیر شرکت های دانش بنیان بر اشتغال آفرینی می باشد که از نظر هدف کاربردی و از نظر روش توصیفی و همبستگی است. جامعه آماری پژوهش شامل کلیه کارکنان شرکت های دانش بنیان در حوزه صنعت می باشد که حجم نمونه آماری با استفاده از جدول مورگان برابر با 384 نفر به دست آمد که بر اساس روش نمونه گیری غیر تصادفی در دسترس انتخاب شدند. به منظور اندازه گیری متغیرها از پرسشنامه استاندارد استفاده شد. روایی پرسشنامه به صورت تشخیصی، همگرا و واگرا و پایایی پرسشنامه نیز با ضریب آلفای کرونباخ بررسی گردید. آزمون مدل پژوهش بر اساس روش معادلات ساختاری و نرم افزار LISREL انجام گرفت. نتایج نشان داد که شرکت های دانش بنیان بر اشتغال آفرینی تاثیر معناداری دارد. عوامل موثر شرکت های دانش بنیان هر چهار مولفه تحقیق و توسعه، رقابت پذیری محصول، امکان پذیری تجاری و بازارپذیری با اشتغال آفرینی در حوزه صنعت رابطه مثبت و معنی داری بر قرار است.

**واژگان کلیدی:** توسعه، شرکت های دانش بنیان، اشتغال آفرینی

<sup>1</sup> Email: hamedbaghri@yahoo.com